CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-ooo
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara@cmsantanadapontepensa .sp.gov. br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

RESOLUÇÃO N' 01, DE 2024.

Dispõe sobre a devolução de bens inservíveis da
Câmara Municipal à Prefeitura Municipal de Santana
da Ponte Pensa e dá outras providências.

FACO SABER QUE CAMARA APROVOU E PROMULGO A SEGUINTE
RESOLUÇÃO :

Art. 10. Ficam declarados como bens inservíveis para a Câmara Municipal de

Santana da Ponte Pensa os bens móveis listados no Anexo Único desta Resolução.

Art. 2'’. Fica autorizado o Presidente da Câmara Municipal a devolver à Prefeitura

Municipal de Santana da Ponte Pensa os bens móveis listados no Anexo Único desta

Resolução, mediante Termo de devolução.

Art. 3'’. Efetuada a devolução, será dado baixa nos registros patrimoniais desta Casa

de Leis, com os registros necessários.

Art. 4'’. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .

Santana da Ponte Pensa/SP, 19 de março de 2024

Silas Rebo
Presiden

s Bantos

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/000143

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara@cmsantanadapontepensa .sp.gov. br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov. br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO I - RELAÇÃO DE BENS
INSERVÍVEIS

• Este termo tem a função de devolução e entrega de bens, a Câmara Municipal de
Santana da Ponte Pensa, devolve e transfere desincorporando e reintegrando os

seguintes bens ao patrimônio da Prefeitura Municipal de Santana da Ponte Pensa, os

seguintes itens :

SEQUÊNCIA

1

DESCRIÇÃO DO BEM PATRIMONIALN' PATRIMÔNIO

ldeira fixa estofada. Data da aquisição
13/1 1/199950

:ondicionador de ar HI-WALL
'SUC092MAI LG (9000FR) Data da

FquisiÇão: 21/12/2011

ldeira giratória sem braço azul. Data da
.quisiÇão : 16/04/2010

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/000143

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara@cmsantanadapontepensa.sp.gov. br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO II - TERMO DE ENTREGA

A Câmara Municipal de Santana da Ponte Pensa/SP, pessoa jurídica de direito

público inscrita no CNPJ n'’ 49.653.470/0001-43, com sede na Avenida São Joaquim,

754, Centro, Santana da Ponte Pensa/SP, CEP: 15765 -000, neste ato representada pela

servidora pública Beatriz Gonçalves Batista, Assistente Administrativo e Silas Rego dos

Santos, Presidente. A natureza deste Termo visa salvaguardar os interesses da

Administração Pública Municipal, considerando-se que a Câmara Municipal de Santana

da Ponte Pensa, não pode alienar tais bens sem o consentimento da Prefeitura Municipal

de Santana da Ponte Pensa, obedecendo-se aos princípios da Casa de Lei à legalidade, da

finalidade, da razoabilidáde, da publicidade, da morabilidade administrativa, entre outros.

Para todos os fins e efeitos de direito, nos expressos termos em que foi lavrado ciente, e

por estarem assim ajustados, firmam este termo de devolução.

Santana da Ponte Pensa/SP, 19 de março de 2024.

Silas e
Presidente

Nome :
CPF :

Ciente: / /